[image: герб]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Ровное

От	№

[bookmark: _GoBack]    23.10.2023                 250

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план территории Приволжского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.28 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской области Положением «О публичных слушаниях», Ровенская районная администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план территории Приволжского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области.
       2. Определить:
1) дату и время открытых обсуждений проекта в рамках проводимых публичных слушаний 23 ноября 2023  года в 10-00.
2) место проведения открытых обсуждений проекта:
- Приволжское МО – СДК с. Приволжское;
3) место проведение экспозиции демонстрационных материалов проекта:
- Приволжское МО – здание администрации;
 ежедневно с 08.00 до 17.00 кроме выходных в срок со дня опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний и до 23 ноября 2023 года включительно.
       3. Организатором публичных слушаний назначить комиссию в составе:
       Председатель комиссии – Медугалиева Анастасия Андреевна - заместитель главы Ровенской районной администрации по ЖКХ – начальник отдела архитектуры и строительства, главный архитектор;
       Секретарь комиссии -  Соина Елена Владимировна -  Главный специалист архитектуры и строительства Ровенской районной администрации;
       Члены комиссии: Пучкова Галина Васильевна - Глава Приволжского  муниципального образования (по согласованию);
Чуева Оксана Валерьевна – заместитель главы районной администрации по экономике;
Соколова Светлана Рубеновна – главный специалист юридического отдела районной администрации.
4. Граждане, проживающие на территории Приволжского муниципального образования, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах указанных территорий, и лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией указанных проектов, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:
1) подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме с обязательным указанием: для граждан – фамилии, имени, отчества, адреса регистрации местожительства; для юридических лиц – на бланке организации, с указанием фамилии, имени, отчества руководителя;
2) подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения открытых обсуждений проекта;
3)непосредственного участия в открытых обсуждениях проекта.
        5. Замечания и предложения в письменной форме граждане  вправе представить организатору публичных слушаний почтой или непосредственно лично, в срок со дня опубликования настоящего решения до 22 ноября 2023 г. по рабочим дням с 9:00 до 17:00 по адресу: 413270 Саратовская область, Ровенский район, р.п. Ровное, ул.Советская, д.28.

Глава Ровенского
муниципального района                                                    В. С. Котов
image1.jpeg